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MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

 

 

 

1. Data: 
8 października 2024 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. podkarpackie - 

Medyka 
 

 
Branża: 

Rolnictwo 

 
Podkarpacka Oszukana Wieś 

 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 wycofanie się ministra rolnictwa z porozumienia podpisanego z rolnikami - brak obiecanego umorzenia 

czwartej raty podatku rolnego 

 obniżenie stawek ekoschematów 

Rolnicy wracają na 
drogi 

 
Będą protestować na 
przejściu dla pieszych 
na drodze DK 28 przy 
wiadukcie kolejowym 

na wjeździe do 
Medyki. Manifestacja 
została zgłoszona od 
8 października i ma 

potrwać aż do 
31 grudnia 2024 r. 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Protest rolników wraca na granicę w Medyce. Czego żąda Podkarpacka Oszukana Wieś? 
 

Rolnicy z Podkarpackiej Oszukanej Wsi organizują protest. Zamierzają blokować granicę w Medyce do końca 
2024 roku. Wywalczyli w sądzie pozwolenie na zgromadzenie, mimo iż wójt Medyki była przeciwna.  
- W rolnictwie jest bardzo źle. Minister Siekierski nie wywiązał się z obietnic, do tego obcięto nam ekoschematy 
- mówią. 
 
Rolnicy z Podkarpackiej Oszukanej Wsi wracają na drogi. Będą protestować na przejściu dla pieszych na drodze DK 
28 przy wiadukcie kolejowym na wjeździe do Medyki. Manifestacja została zgłoszona od 8 października i ma potrwać aż 
do końca roku, czyli do 31 grudnia 2024 r. Na razie jednak rolnicy się organizują i zanim wrócą na granicę chcą 
zabezpieczyć bazę paszową dla swoich kolegów dotkniętych powodzią na południowym zachodzie Polski.  
 
- Wysyłamy teraz kolejne transporty zboża z Podkarpacia i mamy do załadowania następne samochody. Musimy im 
pomóc i to jest teraz dla nas najważniejsze, bo wydarzyła się u nich ogromna tragedia. Jednocześnie przygotowujemy 
protest, tak by granica była blokowana cały czas. Jest kwestia niedługiego czasu, kiedy wrócimy na blokady i zaczniemy 
rundę nr 2 naszych protestów – mówi nam Roman Kondrów, lider Podkarpackiej Oszukanej Wsi. 
 
Bezpośrednią przyczyną protestu jest wycofanie się ministra rolnictwa z porozumienia podpisanego z rolnikami. Chodzi 
o brak obiecanego umorzenia podatku rolnego. 
- 
 Minister Siekierski obiecał nam umorzenie czwartej raty podatku, a potem się z tego wycofał. Czujemy się 
zlekceważeni. Przecież w skali Podkarpacia jest to raptem 14 mln zł, a w skali kraju 300 mln zł – podkreśla Kondrów. 
 
Kolejnym powodem protestu jest obniżenie stawek ekoschematów. Rolnicy są rozczarowani, bo liczyli na zastrzyk 
finansowy na poziomie podobnym do ubiegłorocznego. Tymczasem stawki dopłat zostały zredukowane nawet 
o 40 procent. Na przykład za Integrowaną Produkcję Roślin płatność wyniesie tylko 810,96 zł, czyli aż o 553 zł mniej niż 
w tamtym roku - wtedy było to 1363,77 zł/ha. 
 
Autor: Kamila Szałaj 

Źródło informacji medialnej: https://www.tygodnik-rolniczy.pl/ 

https://www.tygodnik-rolniczy.pl/wiadomosci-rolnicze/rolnictwo-w-polsce/protest-rolnikow-wraca-na-granice-
w-medyce-czego-zada-podkarpacka-oszukana-wies-2520719 
 

https://www.tygodnik-rolniczy.pl/wiadomosci-rolnicze/rolnictwo-w-polsce/protest-rolnikow-wraca-na-granice-w-medyce-czego-zada-podkarpacka-oszukana-wies-2520719
https://www.tygodnik-rolniczy.pl/wiadomosci-rolnicze/rolnictwo-w-polsce/protest-rolnikow-wraca-na-granice-w-medyce-czego-zada-podkarpacka-oszukana-wies-2520719
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2. Data: 
6 października 2024 
 
Miejsce konfliktu: 
 

konflikt 
o charakterze 

ogólnopolskim 
 

 
Branża: 
służby mundurowe - 

Policja 

 
Krajowa Sekcja Policji NSZZ 

“Solidarność” 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 kwestie płacowe 

w ramach akcji 
protestacyjnej 

policjanci zamierzą 
pouczać, zamiast 

karać; skrupulatnie 
i dokładnie 

wykonywać swoje 
zadania i nie używać 

prywatnych telefonów 
do celów służbowych 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Policyjna ‘Solidarność’ ogłosiła Akcję Protestacyjną 
 

Krajowa Sekcja Policji NSZZ “Solidarność” ogłosiła rozpoczęcie Akcji Protestacyjnej. Powodem jest zbyt niska 
przyszłoroczna podwyżka. 
 
W ramach Akcji Protestacyjnej policjanci zamierzą pouczać, zamiast karać; skrupulatnie i dokładnie wykonywać swoje 
zadania i nie używać prywatnych telefonów do celów służbowych. 
 

 
 

Autor:  Łukasz Sienicki 

Źródło informacji medialnej: https://remiza.com.pl/ 

https://remiza.com.pl/policyjna-solidarnosc-oglosila-akcje-protestacyjna/ 
 

 

https://remiza.com.pl/policyjna-solidarnosc-oglosila-akcje-protestacyjna/
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3. Data: 
5 października 2024 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. wielkopolskie - 

Gniezno 
 

 
Branża: 

Produkcja 
konstrukcji 

metalowych, w tym 
kominów 

i cylindrycznych 
konstrukcji 
stalowych 

jednościennych 
i dwuściennych 

izolacyjnych 

 
OZZ Inicjatywa Pracownicza 

Jeremias 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 kwestie płacowe, warunki pracy 

wszczęcie sporu 
zbiorowego 

 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Spór zbiorowy w dużym zakładzie pracy 
 

Związkowcy z jednego z większych zakładów działających na terenie Gniezna, weszli w spór zbiorowy 
z zarządem firmy. 
 
Dwa lata po porozumieniu, które było efektem również sporu zbiorowego trwającego kilka tygodni, po raz kolejny pojawił 
się on w firmie Jeremias. Związkowcy zdecydowali się na wystosowanie oświadczenia w tej sprawie, zakreślając 
żądania kierowane do zarządu. 
 
Jak przekazano, OZZ Inicjatywa Pracownicza Jeremias weszła w spór zbiorowy w czwartek 3 października. Jej 
przedstawiciele w rozmowach zażądali podwyżki 800 złotych dla każdego pracownika, 30-minutowej przerwy w trakcie 
pracy, miesięcznego okresu rozliczeniowego oraz przywrócenia wskaźników efektywności i premii sprzed 1 sierpnia 
2023 roku. 
 
– Podczas spotkania na hali ze wszystkimi pracownikami dyrekcja ogłosiła, że firma jest w złym stanie 
finansowym i wobec tego nie jest w stanie spełnić naszych postulatów – informują i jak dalej dodają: 
– Na przełomie tego roku spadła liczba zatrudnionych pracowników magazynowych, za to zwiększono liczbę 
zatrudnionych pracowników biurowych. Taki stan rzeczy wskazuje na niegospodarność zarządu – przecież to 
głównie my, pracownicy magazynowi, wypracowujemy firmie zyski! W zamian za to zasługujemy na godne 
warunki pracy! – piszą związkowcy dodając, że kolejne spotkanie w sprawie wysuwanych żądań zaplanowane jest 
w połowie października br. 
 
W 2021 roku spór zbiorowy pojawił się w tym samym zakładzie pod koniec września – wówczas m.in. w grę wchodziły 
podwyżki, zmiana w systemie rozliczania nadgodzin oraz stabilizacji zatrudnienia. Porozumienie, kończące roszczenia, 
ostatecznie podpisano w listopadzie tego samego roku. 
 
 
 
 
 
Autor:  Rafał Wichniewicz 

Źródło informacji medialnej: https://gniezno24.com/ 

https://gniezno24.com/aktualnosci/80984/spor-zbiorowy-w-duzym-zakladzie-pracy/ 
 

 
 
 

https://gniezno24.com/aktualnosci/80984/spor-zbiorowy-w-duzym-zakladzie-pracy/
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4. Data: 
1 października 2024 
 
Miejsce konfliktu: 

woj. lubelskie - 
Biłgoraj 

 
 
Branża: 

Produkcja 
pozostałych mebli 

 
NSZZ „Solidarność” 

w biłgorajskim oddziale Black 
Red White S.A. 

 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 sprawy płacowe 

trwa spór zbiorowy 
 
 
 
 
 
 

w sporze zbiorowym 
z BRW S.A. są również 

związkowcy między 
innymi z oddziałów 

firmy w Mielcu, 
Przeworsku, 
Dachnowie 
i Zamościu 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Zwolnienia w Biłgoraju?! Widmo protestu w meblowym gigancie 
 

Alarm i wielkie poruszenie w jednej z największych firm w powiecie biłgorajskim: - Źle się u nas dzieje! Zwolnili 
dziesiątki osób, poobcinali premie, zmieniają zarząd. Nie wiemy, co się dzieje, coraz więcej mówi się w firmie 
o strajku. Związkowcy podobno już zaczęli przygotowania do protestu - mówią Nowej Gazecie Biłgorajskiej 
pracownicy biłgorajskiego oddziału Black Red White S.A. 
 
– Od 26 marca tego roku związkowcy z BRW S.A. są w sporze zbiorowym z pracodawcą. Na początkowym etapie nie 
doszliśmy do porozumienia, więc 26 kwietnia podpisaliśmy protokół rozbieżności. Od tamtej pory nic się nie dzieje, ale 
w końcu coś musi się zacząć dziać – tłumaczą związkowcy. 
 
Kilkuset pracowników zrzeszonych w „Solidarności” domaga się zmian w zasadach wypłaty wynagrodzeń. Zapewniają, 
że ich postulaty nie są wygórowane. 
 
– Jakie to postulaty?! Sprawa rozbija się o to, że chcemy uczciwie zarabiać przynajmniej minimalną krajową i mieć 
przejrzyście naliczane premie! To wszystko. Właśnie tego nie możemy się doprosić – kwitują. 
 
Sytuacja dotyczy nie tylko zakładu w Biłgoraju. W sporze zbiorowym z BRW S.A. są również związkowcy między innymi 
z oddziałów firmy w Mielcu, Przeworsku, Dachnowie i Zamościu. 
 
O zwolnieniach w firmie i pogarszających się warunkach płacowych w Biłgoraju i innych oddziałach Spółki mówi się już 
od kilku dobrych miesięcy. Gdy w lipcu pytaliśmy przedstawicieli firmy o sytuację związaną ze zmianą udziałowców, 
zwolnieniami i dalszymi planami firmy, odmówiono nam informacji. 
 
 
 
Autor: On 

Źródło informacji medialnej: https://gazetabilgoraj.pl/ 

https://gazetabilgoraj.pl/zwolnienia-w-bilgoraju-widmo-protestu-w-meblowym-gigancie/ 
 

 
 

https://gazetabilgoraj.pl/zwolnienia-w-bilgoraju-widmo-protestu-w-meblowym-gigancie/

